ДОГОВОР

 ОКАЗАНИЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

г. Челябинск                                                                                                                                                                                  «_____» ___________2011 года

ГОУ ВПО «Южно-Уральский государственный  университет», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Шестакова А.Л.,  действующего на основании устава,  и ________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании ____________, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее  договор)  о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:

1.1 Исполнитель обязуется  на основании имеющейся у него  лицензии (лицензия: серия А, регистрационный  номер № 255723, выданной 27 марта 2007 г.) оказать Заказчику  следующие  образовательные услуги: повышение квалификации  ______ работнику_ Заказчика (далее по тексту «слушатель»)  по программе  «_Общественное питание как элемент инновационной экономики в Челябинской области», а Заказчик  обязуется принять и оплатить оказанные услуги в порядке и сроки, указанные в настоящем договоре.

1.2. Образовательные услуги оказываются  преподавателями  ЮУрГУ.

1.3. Объем  оказываемых по настоящему договору услуг  составляет  8 часов.

2. ПОРЯДОК  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ:

2.1 Исполнитель приступает к оказанию услуг после наступления следующих условий:

- получения заявки Заказчика на оказание конкретных  образовательных услуг (________ слушателя);

- оплаты Заказчиком  стоимости  оказываемых  образовательных услуг  в размере 100% стоимости договора (предоплаты);

-  согласования сторонами оказываемого Заказчиком содействия при оказании услуг Исполнителем.

2.2   Сроки оказания образовательных услуг: _17февраля 2011 года.
2.3. Указанная программа  реализуется с отрывом Слушателя от работы.

2.4. По окончании обучения  Исполнитель проводит итоговую аттестацию Слушателей  в форме  зачета.

В случае положительной аттестации Исполнитель выдает Слушателю  удостоверение государственного образца о краткосрочном повышении квалификации по заданной тематике.

2.5 Оказанные услуги в течение одного рабочего дня после их окончания принимаются Заказчиком с подписанием сторонами акта приемки-сдачи оказанных услуг, в котором отражаются наименование услуг, результаты их оказания, сроки проведения и стоимость.

При не подписании акта приемки-сдачи Заказчиком в установленный срок работа считается сданной Заказчику с момента представления ему акта приемки-сдачи Исполнителем.

2.6 При наличии у Заказчика замечаний о недостатках оказанных услуг, они отражаются в оформленном сторонами акте приемки-сдачи (акте о недостатках) и подлежат устранению Исполнителем в сроки, согласованные в акте.

2.7.  Заказчик обязуется:

2.7.1. Представить Исполнителю за 3 (три) дня до момента начала занятий поименный  список Слушателей, направляемых на повышение квалификации, который является неотъемлемой частью данного договора, а также все необходимые материалы и документы.

2.7.2  Направить своих Слушателей на повышение квалификации в соответствии с настоящим Договором.

2.7.3.Производить своевременную оплату в соответствии разделом 3 настоящего Договора.

2.7.4.Подписать двухсторонний Акт приемки-сдачи оказанных услуг по настоящему Договору.

2.7.5 Возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу Исполнителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2.7.6. Обеспечить  регулярное  посещение учебных  занятий Слушателей Заказчика, выполнение им  норм учебной и производственной дисциплины, требования  преподавателей, необходимые  для успешной  организации  учебного процесса, иных требований  Правил внутреннего распорядка Университета.

2.8 Исполнитель обязуется:

2.8.1.Организовать учебный процесс, осуществить подбор и расстановку научно-педагогических кадров в соответствии с действующими требованиями и нормами.

2.8.2.Осуществить материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса в соответствии с действующими требованиями и нормами.

            2.8.3 По окончании обучения  и по результатам аттестации выдать Слушателям документ установленного государственного образца, подтверждающего повышение квалификации по заданной теме.

            2.8.4. Предоставить Заказчику Акт приемки-сдачи выполненных работ и счет-фактуру в сроки, установленные настоящим договором  и действующим  законодательством.

             2.9 Исполнитель  имеет право:

             2.9.1 Приостановить  исполнение обязательств по настоящему  договору  до выполнения  Заказчиком  обязательств, указанных в п.2.7.1, 2.7.2, 2.7.3, 2.7.6 настоящего договора.

             2.9.2 Исполнитель не несет ответственность за неявку Слушателей Заказчика, направляемых на повышение квалификации, к началу обучения и в период обучения. При неявке Слушателей Заказчика на занятия, а также для  прохождения  аттестации  Исполнитель  имеет право на оплату  услуг по настоящему договору в полном  объеме.

 2.9.3  В случае пропуска Слушателем  Заказчика занятий по уважительной причине предоставить ему  право  пройти обучение в составе  другой  группы. Сроки и порядок  прохождения  обучения  такого Слушателя определяются дополнительным соглашением  Сторон.

2.10. Заказчик имеет право:

2.10.1 Принимать  участие  в  разработке графика  проведения  занятий  по повышению квалификации.

3. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ:

3.1 Стоимость услуг за обучение по программе повышения квалификации составляет 1500 (одна тысяча пятьсот ) рублей в т. ч. Н.Д.С. за одного слушателя. Общая стоимость договора составляет __________ (_____________ рублей) рублей, в т.ч.  НДС п.п.14 п.2 ст. 149 НК РФ.
Стоимость услуг, оказываемых по настоящему договору определяется согласно протокола соглашения о договорной  цене (приложение 1) на основе устанавливаемых Исполнителем расценок после представления Заказчиком заявки на оказание конкретных услуг.

3.2.Заказчик производит оплату по настоящему Договору единовременным безналичным платежом на лицевой счет Исполнителя в течение 7 (семи) банковских дней с даты заключения договора.
При просрочке  установленного  срока  Заказчик   имеет право  осуществить платеж только  после  дополнительного согласования с Исполнителем условий договора, в том числе по стоимости  услуг.

3.3.В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации и увеличением  расходов  на  оказание  образовательных услуг их стоимость  может быть изменена Исполнителем в одностороннем порядке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, ОБЕСПЕЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ:

4.1 Стороны несут ответственность за нарушение договора независимо от отсутствия ли наличия их вины.

4.2 За нарушение сроков оплаты Заказчик уплачивает пеню в размере 0,1 % в день от суммы неисполненного обязательства.

4.3 Споры, связанные с  исполнением настоящего договора, до их передачи в суд  подлежат  рассмотрению в претензионном порядке. К претензии должны быть приложены документы, обосновывающие ее.

Претензия должна быть рассмотрена Стороной, получившей ее, в течение  10 дней с даты  получения.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ:

5.1 Заявки Заказчика,  протокол о соглашении договорной цены, акты приемки-сдачи услуг и все приложения к договору, а равно его двусторонние изменения  и  дополнения являются его неотъемлемой частью.

5.2 Договор составлен в двух экземплярах,  имеющих  одинаковую силу.

5.3 Все споры по договору рассматриваются в судебном порядке по установленной подсудности.
5.4 Во всем ином, что не предусмотрено договором, Стороны руководствуются российским законодательством.

5.5 Каждая сторона обязана информировать  другую  сторону  об  изменении  реквизитов не позднее 5-ти дней до их изменения и полностью несет  риск  убытков, возникших вследствие неизвещения  ею  другой стороны.

5.6 Срок действия договора – до «20» февраля 2011 года.
6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	ЗАКАЗЧИК:

                 _______________

                                                                         (подпись, печать)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ГОУ ВПО «Южно-Уральский  государственный университет»

ИНН  7453019764  КПП  745301001
Место нахождения: 454080, г.Челябинск, пр. им. Ленина, 76

Тел. (3512) 67-92-58, (3512) 67-91-03, факс (3512) 65-64-83.

Банковские реквизиты:
УФК по Челябинской области ( ГОУ ВПО ЮУрГУ л/с 03691А31870),

р/с 40503810000001000193 в ГРКЦ ГУ Банка России по Челябинской области г. Челябинск

БИК 047501001, ОКПО 02066724,

КБК 07430201010010000130,

ОКВЭД 80.30.1; 80.30.3; 73.10;73.20;73.14.

ОКАТО 75401000000

Ректор

Шестаков А.Л.

                                                             _______________

                                                                                (подпись, печать)

Приложение № 1
к   Договору № __________
от _____________ г.

ПРОТОКОЛ

соглашения о договорной цене

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика – ​​​​​​​​​​ _____________, с одной стороны, и от лица Исполнителя  –ректор ГОУ ВПО «Южно-Уральский государственный университет» Шестаков А.Л., с другой стороны, настоящим удостоверяем, что Сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены за проведение повышения квалификации по программе «_Общественное питание как элемент инновационной экономики Челябинской области» в сумме 1500 (одна тысяча пятьсот рублей) рублей за одного слушателя за весь период обучения, в т.ч. НДС  п.п.14 п.2 ст. 149 НК РФ.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчётов и платежей между Заказчиком и Исполнителем.
	ЗАКАЗЧИК:

                       _______________

                       (подпись, печать)

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Ректор
Шестаков А.Л.

                               _______________

                       (подпись, печать)

2